
各  位 

                         平成 26年 9月 8日 

                       会 社 名  株式会社コロワイド 

                       代表者名 代表取締役社長 野尻公平         

                         （コード番号 7616 東証第一部）                                                          

(連絡先電話番号：045-274-5970） 

 

 

弊社子会社における「食品くずの不適正な処分」に関するお知らせ 

 

 

 弊社の連結子会社である㈱コロワイドＭＤ（本社所在地：横浜市、代表者：代表取締役

社長 井上真）の運営する岐阜工場（岐阜県輪之内町）におきまして、産業廃棄物（食品

くず）の不適正な処分がありましたので、お知らせ致します。 

 

1. 指摘を受けるに至った経緯 

弊社連結子会社㈱コロワイド MD 岐阜工場において、製品加工に伴い発生する廃棄物(食

品残渣)について、岐阜県庁ならびに輪之内町より平成 26 年 9 月 5 日に査察を受けたとこ

ろ、産業廃棄物として処理すべき食品残渣を、一部一般廃棄物として処理していたことが

判明し、口頭でのご指摘を受けたことをご報告致します。 

㈱コロワイド MD には廃棄物の排出者としての責任があるにもかかわらず、このような

事態を発生させてしまいました。現在、本件について所轄官庁からの処分を待っていると

ころですが、すでに平成 26 年 9 月 6 日排出分より、産業廃棄物処理業者が廃棄物処理法及

び食品リサイクル法に則った処理を行っていることを確認しております。 

なお、一般廃棄物として処理された産業廃棄物は、野菜くず(外葉・芯等)や肉くず(脂・

筋等)などの食品残渣であり、人体等に有害なものではありません。 

今後は管理体制をより強化し、このような事態を発生させないよう徹底してまいります。 

各方面にご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

 

2.業績に与える影響 

本件が、連結業績に与える影響につきましては、軽微であると考えております。 

 

 

                                      以上 


